- 1 -

平成 27 年 11 月５日
各   位

会 社 名  日 本 製 紙 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 馬城 文雄

（コード番号：3863 東証第１部）

問合せ先：管理本部経理部長 板倉 智康

（電話番号 03-6665-1012）

平成 28 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年５月 15 日に公表いたしました業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績との差異

（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 520,000 12,000 13,000 5,000 43.19

実 績 値（Ｂ） 499,765 8,421 16,196 14,284 123.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） △20,234 △3,578 3,196 9,284 －

増 減 率（％） △3.9 △29.8 24.6 185.7 －
(ご参考）前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期）
515,983 12,534 12,739 21,154 182.73

２．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 1,060,000 32,000 30,000 15,000 129.58

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,030,000 25,000 30,000 15,000 129.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △30,000 △7,000  － － －

増 減 率（％） △2.8 △21.9 － － －

(ご参考）前期実績

(平成27年３月期)
1,052,491 23,656 23,204 23,183 200.27

Administrator
新規スタンプ

- 2 -

３．差異および修正の理由

  平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、コストダウンに努めると共に、製品価格

の修正に取り組みましたが、洋紙・板紙の販売数量が計画を下回り、売上高、営業利益は前回予想を下回り

ました。一方、中長期的な戦略にあります資産効率の改善を目的に、理文造紙有限公司の株式売却を実施し

た結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回りました。

  平成 28 年３月期通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績動向を踏まえ、売上

高、営業利益は、前回予想を上記のとおり修正いたしました。

（注）上記の予想につきましては現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等はさまざまな要因

によって予想数値と異なる場合があります。
以  上